IV

NOTES RELATIVES A LA JURIDICTION DU DOYEN 
D’UNE COLLÉGIALE

[1608-1612 ? t1)]

(INÉDIT)

Jurisdictio est penes D. Decanum.
Poterit D. Decanus, se solo, uti jurisdictione in foro 

exteriori quo ad spiritualia, utendo suspensione ab Officio, 
interdicto a Divinis, et excommunicatione minore.

Poterit etiam, ubi consilium Capituli vix possit expec- 
tari, infligere pœnas, et mulctare, privando distributio-

La juridiction appartient au Doyen.
Le Doyen pourra, à lui tout seul, user de la juridiction au for 

extérieur quant aux choses spirituelles, employant la suspense de 
l’Office, l’interdit a Divinis, et l’excommunication mineure.

Il aura aussi le droit, au cas où le conseil du Chapitre pourrait 
difficilement être attendu, d’infliger des peines, et de condamner 
soit à la privation des distributions, soit même à la prison. Ensuite 

(1) On a vu au tome précédent (p. 317) qu’il y avait quatre collégiales dans 
le diocèse de Genève ; impossible de désigner celle dont le doyen est visé dans 
ces notes, écrites au recto de deux feuillets détachés. Le premier est de la main 
de saint François de Sales ; le second, de celle d’un secrétaire.

Les dates extrêmes sont proposées sous toutes réserves d’après les caractères
du Saint.
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nibus, et etiam carceri mancipando. Postea tamen, convo
cato Capitulo, de ejus consilio procedendum.

Ubi vero poterit convocari Capitulum, Decanus non 
procedet nisi de consilio Capituli ; quod quidem consilium 
intelligitur esse Capituli, cum major pars Capituli assen- 
titur.

In provisionibus, et aliis actis publicis et sententiis, ex 
usu scribendum deinceps erit : Decanus et Capitulum.

Non convocabitur Capitulum extraordinarium, Decano 
in urbe vel suburbiis présente, nisi de ipsius consensu, nisi 
si forte, aliquid tantummodo tractandum esset quod ad 
ipsum D. Decanum spectaret, nec ipse interesse tractatui 
deberet.

W Item, Decanus habeat curam animarum omnium 
canonicorum, presbyterorum, et aliorum servitorum dictæ 
ecclesiæ, ac correptionem, vel punitionem, permutatio
nem ; vel Capitulum, ipso Decano absente, de iis quæ per 
personas prædictas circa divinum Officium vel alia, quovis 
modo obmissa fuerint vel commissa ; dummodo talia per 
eos commissa non forent gravia crimina, quæ per loci Ordi-

cependant, une fois réuni le Chapitre, il faudra procéder suivant 
l’avis de ce dernier.

Lorsqu’on pourra convoquer le Chapitre, le Doyen ne procédera 
que sur son avis. Cet avis du Chapitre doit s’entendre de celui de la 
majorité du Chapitre.